

Lista osób do Odznaki ZA ZASŁUGI DLA WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

MARIA SZOSTAK

Polonistka, wieloletnia dyrektorka Liceum Ogólnokształcącego im. Przemysława w Rogoźnie. Jej udziałem jest 40 roczników wykształconych absolwentów, wśród których znajdują się wybitni prawnicy, lekarze, nauczyciele, działacze życia publicznego. Posiada liczne odznaczenia i wyróżnienia, w tym Medal Komisji Edukacji Narodowej i Złoty Krzyż Zasługi. Ponadto - Złotą Odznakę Polskiego Związku Niewidomych, którą otrzymała w związku z zajmowaniem się w swoim liceum grupą niewidomych. Pani Maria Szostak dała się również poznać jako aktywna radna miasta i gminy, współzałożycielka Towarzystwa Przyjaciół Rogoźna i Koła Absolwentów rogozińskiego liceum. Cechuje ją wysoka kultura i poczucie odpowiedzialności. Dla byłych uczniów pozostaje mistrzem i autorytetem.

GRZEGORZ OWCZARZAK

Od 48 lat związany z poznańskim szkolnictwem zawodowym i harcerstwem. Nauczyciel i dyrektor Zespołu Szkół Budowlano-Drzewnych. Za swą bogatą działalność zawodową i społeczną uhonorowany m.in. Brązowym Krzyżem Zasługi, odznakami ZHP, nagrodami Prezydenta Miasta Poznania, Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz Ministra Edukacji Narodowej. Zawsze sumienny w wypełnianiu obowiązków związanych ze szkołą. Przyczynił się do gospodarczego rozwoju województwa, kształcąc wiele pokoleń absolwentów, którzy mając poszukiwane kwalifikacje zasilają wielkopolski rynek pracy.

ANDRZEJ KABACIŃSKI

Dyrektor Zespołu Szkół Przyrodniczych w Poznaniu, dla którego obecnie organem prowadzącym jest Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego. Ma ogromny udział w reorganizacji placówki przeprowadzonej w 2018 roku. Uczniowie tej szkoły biorą udział w międzynarodowych praktykach zawodowych, odnoszą liczne sukcesy w olimpiadach i konkursach. Jako nauczyciel pan Andrzej Kabaciński wychował wielu reprezentantów Polski w piłce nożnej i lekkoatletyce. Wielokrotnie otrzymywał Nagrody Prezydenta Miasta Poznania, Wielkopolskiego Kuratora oświaty i Ministra Edukacji Narodowej.

MACIEJ SZAFRAŃSKI

Absolwent i pracownik naukowy Politechniki Poznańskiej. Wykładowca w kilku wielkopolskich uczelniach, działacz Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich. W 2003 roku obronił z wyróżnieniem pracę doktorską. Na swym koncie ma autorstwo lub współautorstwo kilkudziesięciu publikacji naukowych dotyczących zarządzania zasobami ludzkimi, zarządzania jakością i marketingu. Staraniami pana Szafrąńskiego nawiązano współpracę między Politechniką Poznańską a Samorządem Województwa Wielkopolskiego. Najpierw dotyczyła ona koncepcji organizacyjnej kształcenia zawodowego, później projektu *Czas zawodowców*. Aktywny członek Związku Nauczycielstwa Polskiego, posiadający liczne odznaczenia, w tym Brązowy Krzyż Zasługi.

II LICEUM im. Kopernika w LESZNIE

Jedna z największych w kraju szkół dwujęzycznych i jedna z 33 prowadzących program Matury Międzynarodowej. W rankingu *Perspektyw* wśród stu najlepszych liceów w Polsce oraz dziesięciu w Wielkopolsce. W ramach współpracy z uczelniami wyższymi prowadzi klasy akademickie i patronackie. W II LO kładzie się nacisk na zachowanie pamięci o zasłużonych Wielkopolanach i historię regionu. Jego uczniowie, szcząc się wysokimi wynikami nauczania, angażują się w szeroko pojętą działalność charytatywną, sportową i kulturalną. Osiągnięcia szkoły znalazły wyraz w przyznanych tytułach *Zasłużony dla Miasta Leszna*, *Orły Edukacji* oraz dwukrotnym wyróżnieniu w konkursie *Wielkopolska Szkoła Roku*.